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KŁO PO TY POLITYKI 
CZECHOSŁOWACKIEJ.
Przesilenie rządowe w Czechosłowa* 

cji miało dwie przyczyny: przyczynę
natury gospodarczej, którą była nie* 
możność osiągnięcia przez rząd porożu 
mienia co do ustalenia cen mąki i chle* 
ba, w związku z istniejącym w Czecho* 
słowacji monopolem zbożowym, oraz 
przyczynę polityczną, którą było wy* 
cofanie się stronnictw agrariuszy z ko* 
alicji rządowej. Poza tymi przyczyna* 
mi oficjalnymi wspominano również o 
rozmaitych niesnaskach i nieporozu* 
mieniach w łonie rządu, wynikłych na 
skutek niepowodzeń polityki zagrani* 
cznej, w szczególności na terenie W . 
Brytanii.

W  ostatnich bowiem czasach dal się 
zauważyć na terenie Anglii silny 
wzrost agitacji czechosłowackiej. Fala 
agitatorów czeskich zalała z począt* 
kiem marca Anglię, przy czym udało 
im się namówić grupę polityczną, zło* 
zoną głównie z przedstawicieli rozmai* 
tych organizacji kobiecych do wizyty 
w Pradze. Po powrocie z Czechosłowa 
cji grupa ta — przy udziale kilku człon 
ków angielskiego parlamentu ogłosiła 
w „Times" list otwarty, wzywający 
rząd angielski do oświadczenia, że An* 
glia wesprze Czechosłowację — na wy* 
padek konfliktu między Rzeszą niemie 
cką i Czechosłowacją — wszystkimi 
możliwymi środkami. Że w kołach cze* 
skich panuje przekonanie, iż konflikt 
taki jest nieunikniony, o tym najlepiej 
świadczy artykuł ogłoszony w czaso* 
piśmie „Pritomnost" (17 luty 1937 r.) 
przez p. Peroutkę, który uchodzi za 
osobistość zbliżoną do kół prez. Bene* 
sza artykule tym p. Peroutka
stwierdza, że „konflikt pomiędzy Rze* 
szą niemiecką z jednej strony a Cze* 
chosłowacją i Rosją sowiecką z dru* 
giej jest nieunikniony. „Musimy się sta 
rać tak pokierować naszymi sprawami 
— pisze Peroutka — ażeby spowodo* 
wać wybuch wojny w okolicznościach 
i chwili najbardziej nam odpowiadają* 
cej“. Jest to nie tylko przyznanie się 
porozumienia bolszewicko*czechoslo* 

wackiego do zamiaru wywołania woj* 
ny ale również stwierdzenia poważnej 
sytuacji politycznej Czechosłowacji. 
Jest rzeczą oczywistą, że pewność po* 
mocy angielskiej byłaby wielką zachę* 
tą dla tego porozumienia.

Nie ulega bowiem wątpliwości, że 
sytuacja Czechosłowacji jest poważna. 
Potężni sprzymierzeńcy Czechosłowa* 
cji — Francja i Rosja sowiecka, zbyt są 
zajęci wewnętrznymi sprawami, ażeby 
myśleć o Czechosłowacji. Mała Enten* 
ta również nie daje obecnie tych gwa* 
rancji co dawniej, a na własne siły Cze 
chosłowacja nigdy nie liczyła zbytnio 
pomimo, że w ostatnich czasach zbroi 
się na gwałt, jak o tern świadczą kre* 
dyty przyznane przez rząd na cele 
zbrojeniowe oraz wiadomość, jaką 
przyniosła prasa czeska o wyasygnowa 
nie sumy 5 miliardów koron czeskich 
(około 900 milionów złotych), przezna 
czonej głównie na cele lotnictwa.

Czechosłowacja nie zrezygnowała ze 
swoich „nadziei angielskich" i przez 
swoich agitatorów w dalszym ciągu sta 
ra się wpłynąć na opinię publiczną 
Anglii, ażeby pomimo wszystko „wy* 
marzoną" pomoc uzyskać. Jeden z naj* 
zdolniejszych agentów czeskich, dyre* 
ktor czeskiego biura propagandy i kre* 
wny prez. Benesza, p. Bohusz Benesz, 
przeniesiony został z Genewy do Lon* 
dynu. Członek ministerstwa Spraw za* 
granicznych w Pradze p. O. Yojtisek

Wynik stalinowskiej czystki.
Paryż. 27. 7. (PA T.) Agencja Hava*

sa zamieszcza następującą depeszę z 
Moskwy:

Od maja roku bież. lista członków 
Centralnego Komitetu Wykonawczego 
ZSRR i Rady komisarzy ludowych 
Związku sowieckiego uległa na skutek 
czystki sralinowskiej, poważnym 
zmianom.

Z Komitetu Centralnego zwolnieni 
zostali oficjalnie dwaj wiceprzewodni
czący Czerwiakow j Hodzajew oraz 
Gołodied, dwaj zaś inni członkowie

komitetu: Unschlicht i Rudzutak są 
podobno uwięzieni.

Z listy komisarzy ludowych należy 
skreślić Rosenholza, b. komisarza han
dlu zewnęrznego Kałmanowicza, korni* 
sarza ludowego Sowchozów, którego 
zastąpiono bez żadnych wyjaśnień 
przez Jurkina.

Według uporczywych pogłosek, do 
liczby usuniętych należy dodać wice. 
przewodniczącego Rady komisarzy lu
dowych Antipowa i przewodniczące
go Czemowa, komisarza rolnictwa i

Chińczycy łamią układ.
Tokio, 27. 7. (PAT). Agencja Do- 

mei donosi: Nowe starcie wojsk chiń
skich z japońskimi w Chinach półno* 
cnych wywołało powszechne zdumie
nie i oburzenie opinii publicznej, któ* 
ra była przekonana, że układ zawarty 
w Pekinie przez sztaby obu armii bę
dzie lojalnie dotrzymywany.

Tymczasem zupełnie nieoczekiwanie 
żołnierze 38 dywizji chińskiej, najwi
doczniej pod wpływem agitacji zaata* 
kowali oddział japoński pod Lang- 
Fang. W wyniku starcia został zabity

podoficer japoński oraz trzech żołnie* 
rzy. 9 żołnierzy odniosło rany. Do
wódca 37-ej dywizji gen. Czang* 
Czung wydal rozkaz wstrzymania ak
cji przeciwko Japończykom, lecz woj* 
ska chińskie rozkazu nie usłuchały. 
Według oświadczenia ogłoszonego 
przez japońskie min. spr. zagr., nale
ży liczyć się z możliwością nowych 
Starć, ponieważ wojska chińskie z 
37*ej dyw. są niekarne i działają na 
własną rękę wbrew rozkazom do
wództwa.

Expose ministra spraw zagranicznych
laponii.

Tokio, 27. 7. Minister sT>raw zagra* 
nicznych Hirota wygłosił dzisiaj w 
parlamencie expose na temat polityki 
zagranicznej Japonii. Jednym z celów 
japońskiej polityki narodowej, — o- 
świadczył na wstępie mówca — jest 
dążenie do utrwalenia prawdziwego 
pokoju, do czego Japonia przyczyniła 
się jako czynnik stabilizacyjny we 
wschodniej Azji. Pod tym względem 
wielką rolę odgrywają stosunki Japo* 
nii i Mandżuko z Chinami i Związ
kiem sowieckim.

Polityka japońska we wschodniej 
Azji pragnie realizować swe cele na 
drodze współpracy między Japonią i 
Mandżuko a Chinami oraz przez 
wstrzymanie komunistycznej inwazji

na wschodzie. Polityka japońska jest 
pojednawcza. Rząd japoński wyraża 
nadzieję, że Chiny zrozumieją i oce
nią należycie jej podstawowe zasady. 
Obecnie jednakże nie wykazują one 
do tego zrozumienia. Stale wzrastają* 
ce nastroje antyjapońskie doprowadzi
ły do incydentu w Lukiczciao. Był on 
ich logicznym wynikiem. Rząd japoń* 
ski dążyć będzie do załatwienia incy
dentu, unikając zaostrzenia sytuacji.

Mam nadzieję, powiedział Hirota, 
iż władze chińskie ściśle wykonają 
postanowienia układu z 11 lipca, jed
nakże rząd japoński jest gotów do 
spotkania wszelkiej ewentualności. 
Załatwienie obecnego konfliktu zależy 
całkowicie od Chin.

Rewaloryzacja złota w Japonii.
Tokio, 27. 7. (PA T). Zgodnie z za

powiedziami, minister finansów Ja* 
ponii zdecydował zrewalizować zapas 
złota Banku Japonii. Dotychczas sto
sowany teoretyczny parytet yena wy* 
nosił 750 miligramów złota za yen 
Obecnie przyjęto kurs 290 miligramów 
za yen, który to kurs jest jednak 
wciąż o 10 proc. wyższy od faktyczne
go kursu waluty japońskiej (innymi 
słowy — o 10 proc. niższy od świato* 
wej ceny złota).

W  związku z tym przeliczeniem za
pasu złota wartość jego teoretycznie

wzrasta z 494.6 miln. yen w dniu 23 
fcm. do 1.279.2 miln. yen. Tak więc na 
operacji tej rząd zyskuje 784.6 miln. 
yen. Dodając do tej kwoty zysk z re* 
waloryzacji zapasów złota Banku ko
reańskiego oraz Banku Formozy — 
rząd otrzymuje około 818 miln. yen. 
Z sumy tej około 210 miln. yen prze
kazane zostanie Bankowi Japonii z ty* 
tulu dotychczasowych zakupów przez 
rząd złota w tej instytucji, reszta zaś 
— około 600 miln. yen — będzie sta
nowiła netto zysku rządu.

wygłosił na uniwersytecie w Oxfor* 
dzie szereg propagandowych wykła* 
dów, przedstawiających Czechosłowa* 
cję jako państwo „demokratyczne*, 
zawsze gotowe do walki z faszyzmem, 
o ile w walce tej uzyska poparcie W . 
Brytanii, a demokracja anglossaska, 
zdaniem p. Vojtiska, powinna w tym 
względzie wesprzeć „demokrację" cze* 
chosłowacką. W  tych samych celach 
propagandowych udał się do Londynu 
właściciel dziennika „Lidove Noviny“

p. Jan Stransky, osobisty przyjaciel 
prezydenta Benesza i b. prezydenta 
Massaryka.

Jak widać, Czechosłowacja nie rezy* 
gnuje z przeprowadzenia swych wybit* 
nych planów, pomimo nieświetnej, jak 
to już zaznaczona; sytuacji politycznej. 
Zdawaćby się mogło, że dla jej dobra 
ważniejszą rzeczą byłoby zwrócić uwa* 
gę na poprawę stosunków z państwa* 
mi sąsiednimi zamiast tworzyć niereal* 
ne koncepcje. (x )

Kamińskiego, komisarza Zdrowia pu
blicznego.

Dokonane ostatnio mianowanie ko* 
misarza wyżywienia Nikojana, wice* 
przewodniczącym Rady komisarzy lu* 
dowych miało na celu wypełnienie luki 
spowodowanej zwolnieniem Rudzuta* 
ka i Antipowa. W  ten sposób czystką 
dotkniętych ma być 6 komisarzy lado* 
wych. Należy przypomnieć dla pamięci 
dymisję Akułowa, jednego z sekreta* 
rzy Centr. Komitetu wykonawczego. 
Dymisja ta jednak niewątpliwie spowo 
dowana została ciężkim stanem z dr o* 
wia Akułowa.

Komisariat spraw wewnętrznych z 
zadowoleniem przyjął wiadomość o u» 
stąpieniu prokuratora ZSRR Krylenki. 
Niektórzy tłumaczą to ustąpienie jako 
nowe zwycięstwo komisariatu spraw 
wewnętrznych w walce z prokuraturą 
ZSRR, która niejednokrotnie uważała 
za konieczne bronić swei niezależnośct 
wobec G. P. U., a następnie wobec Ko* 
misariatu spraw wewnętrznych.

Krążyły też pogłoski o aresztowa
niu komisarza oświaty Bubnowa. Po
głoski te jednak należy uważać za fał
szywe, gdyż park moskiewski, noszący 
nazwę Bubnowa, nie otrzymał dotych* 
czas innej nazwy.

Prezes Rady komisarzy ludowych 
ZSRR. Sulimów został złożony z u* 
rzędu swego i zastąpiony przez Bulga* 
nina, wskutek czego liczba zwolnio
nych prezesów Rad komisarzy ludo
wych wynosi obecnie 4-ch. Poprze* 
dnio zwolniono prezesów Rad Biało* 
rusi, Gruzji i Uzbekistanu. Areszto
wany ma być również Menkes, b. wi
cedyrektor agencji Tass, której dyrek* 
tor Jakub Dolecki doznał tego samego 
losu jako „wróg ludu".

Aresztowano dalej kierowników 
radia ukraińskiego w Kijowie. Char
kowie, Czernichowie, w Zagłębiu do* 
nieckim i innych miejscowościach U- 
krainy, jako sabotażystów i szpiegów 
oskarżonych o nadawanie transmisji 
antysowieckiej i rozsiewanie kalumnii 
o armii czerwonej. Z tych samych po* 
wodów przygotowywana jest podob* 
na „czystka" w Białorusi sowieckiej, 
w szczególności w stolicy tej republiki, 
Mińsku.

Prezydium Centr. Komitetu wyko* 
nawczego wysłało specjalną komisję 
śledcz4 dla zbadania działalności Ko* 
mitetu wykonawczego autonomicznej 
republiki Czeczeńców, oskarżonego o 
naruszenie zasad „demokracji sowiec* 
kiej“.

Polskie koła komunistyczne również 
nie uniknęły „czystki", która dotknęła 
komunistów, emigrantów niemieckich, 
austriackich, węgierskich i bułgarskich. 
Uważani s3 za aresztowanych pisarz 
polski Bruno Jasieński, autor książki 
„Palę Paryż" i redaktor naczelny wy
chodzącego w Moskwie w języku poi* 
skim dziennika komunistycznego „Try 
buna radziecka"

Za bezczynność zwolniono dyrekto* 
ra Instytutu politechnicznego komisa* 
riatu komunikacji pocztowej Ałfiero* 
wa i dyrektora Instytutu technicznego 
komunikacji pocztowej. Dyrektor od* 
działu moskiewskiego Banku państwa 
Goldberg zwolniony został za utrzymy 
kanie stosunków ze swoim ojcem, prze 
mysłowcem, przebywającym za gram* 
cą, oraz z zagranicznymi kołami kapita 
listycznymi. ...
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TEATR WIELKI.
Nieczynny.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Ciotka Karola", w gł. roli

Paul Kemp.
C A SIN O : „Noc w operze1* i „Ręce za*

winiły".
C H IM ERA : .Amerykańska awantura".
E U R O PA : „Dwoje z tłumu" i „Kochana 

dziewczyna".
K O PER N IK : „Melodia zakochanych

serc".
M A R Y SIE Ń K A : nieczyn ly.
M U Z A : „Detektyw" i „Królestwo za po* 

calunek".
PA ŁA CE: „Brzdąc1* z 12*mies. Filipkiem.
PAN nieczynny.
R A J: „Bolek i Lolek*1 z E/ymszą.
S lY L Ó W f: „Romans w Budapeszcie",

c a :  rewia „Co słychac".
SW IT : „Ostatni Mohikanin" i rewia.
TO N : „Wódz czerwonoskór/c*-'.
LTCIEC H A : „Zapomniany człowiek" i

rewia.

IOTOPLASTIKON.
„oulgaru

KOMUNIKATY.
— Obchód ku czci Wiśniowskiego i Ka* 

puścińskiego we Lwowie. Zarząd Tow. Pol; 
skiej Młodz.eży im. Kościuszki we Lwowie 
podaje do wiadomości społeczeństwu poi* 
skiemu, ie  uroczysty obchód 90*tej roczni, 
cy stracenia w dniu 31 lipca emisaiiuszy 
kulturalnojośw^atowych Teofila Wiśni o w* 
skiego i Józefa Kapuścińskiego wyrokiem 
rządu austriackiego w r. 1847 na wzgórzu 
Kleparowskim we Lwowie — odbędzie się 
staraniem komitetu obchodowego ku czci 
Bojowników.

— Izba Rzemieślnicza we Lwowie za* 
wiadamia, że ostateczny termin przyj* 
mowania zgłoszeń na kurs buchalteryjny dla 
rzemieślników ustaliła na dzień 15 sierpnia 
1937 i. Kurs ten, jak już podano, odbędzie 
się z końcem września b. r. Nauka odby* 
wać się będzie przez 2 miesiące 3 razy ty* 
godniowo w godzinach wieczornych — opla 
ta za cały kurs nie przewyższy kwoty zł.
1 * — Zgłoszenia na kurs przyjmuje, oraz 
bliższych informacji udziela Izba Rzemieśl* 
nicza, Lwów, pl. Mariacki 7, II. p. w go* 
dżinach urzędowych między I I  —13.

— Młodzież rzemieślnicza — Dodatkowe 
zgłoszenia :ia bezpłatny wyjazd wypoczyn* 
kowy do Pasiecznej. Dodatkowe rgłoszenia 
na wyjazd na kolonie przyjmują kancela* 
rie szkół: Nr. 1 — przy ul. Zyżyńskiej 2, 
oraz Nr. 2 — przy ul. Krasickich 12, do 
czwartku t. j. 29 b. m. w godzinach 10 -12 
Nadto można jeszcze ostatecznie zgłosić się 
we czwartek, dnia 29 b. m. o godzinie 17, 
w Ubezpicczalni Społcc-nej, ul. Fredry’ 2  
gdzie też odbędą się doda*kowe badania lc„ 
karskie. — Zebranie wszystkich zgłoszonych, 
oraz rozdanie kompletów sportowych, od* 
Pędzie się w piątek, dni t 30 b. m. punktu* 
alnie o godzinie 16.30 przy ulicy Fredry 
1. 2

— Oshe strzelanie na Zamarstynowie.
V* dniach: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, LI; 12, 
13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 26: 28; 30 
sierpnia bież. roku odbywać się bydą n i 
strzelnicy wojskowej w Zamarstynowie ćwi* 
czenia oddziałów wojskowych połączone z 
ostrym strzelan'ejn. Strefa zagrożona poci* 
skami, której przekroczenie połączone jest z 
niebezpieczeństwem dla życia, obsadzona 
będzie posterunkami ochronnymi, do zarzą* 
dzen których winn, stosować się bezwzglę* 
dnie wszyscy przechodzący.

— Pociąg popularny Tarnopol—Gdynia.
L ga Lopierani? Turystyki organizuje w 
dniu 31rgo lioca bież. roku trzydniową 
wycieczkę pociągiem popularnym z Tar* 
r,opola do Gdyni. — Odiazd z Tarnopola 
dnia 31 lipca, godzina 10.07, odjazd ze I.wo* 
w.i godz. 13.20, odjazd z Gdyni dnia 3*go 
sierpnia godz. 17,56. — Przejazd uczestni* 
lców wycieczki zapewniony wygodny w wa* 
gonach pulmanoy.skich- zaś Towarzystwo 
Wagonów Sypialnych doda do tego nodągu 
wagon restauracyjny. Koszt przejazdu w o* 
bie strony pociągiem, wraz z dwoma nocie- 
gami w Hottlu Turystycznym w Gdyni, 
przejazdem statkiem do Jastarni i motorów, 
ką po porcie gdyńskim, wyniesie tylko zło* 
tych 27.60. Bilety są już do nabycia w Tar* 
f  opolu w kasie kolejowej i w P. B . P. Or* 
bis, oraz we Lwowie w P. B  F. Orbis i w 
Wagons • Lits * Cook do godziny 10 rano 
dnia 30 b. m.. Zamiejscowi uczestnicy z miej 
scowości leżących w promieniu do 150 kim. 
od stacji wyjścia pociągu popularnego, ko* 
rzystiją z 50 proc. zniżki dojazdowej za u* 
uprzednim okazaniem karty kontrolnej na 
ten pociąg popularny, nabytej w iednej z 
\symienionych kas.

— Sensacyjny ldejrmasz połączony 
z „Nocą lapońską". Staraniem Zwiąż* 

ku b. Ochotników Armii Polskiej od* 
będzie się v niedzielę 1 sierpnia br. na . 
placu Targów Wschodnich, kiermasz 1 
zabawowy, połączony z nocą japońską,’ i 
W  programie niebywałe atrakcje: W łi  
sne „Wesołe miasteczko", bogata lote* 
ria fantowa, fenomenalna wróżka. P. 
radca Stroóć przed mikrofonem, jazda

Bukareszt, 27. 7. (PA T). Wczoraj 
odbyły się wybory komunalne w 16*cu 
okręg ich. W ybory te odbywają się 
kolejno w różnych miejscowościach 
od dwuch miesięcy i wczoraj zostały 
zakończone. Wedle dotychczasowych

Międzynarodowy
Zurych, 27. 7. W  związku z 4*tym 

międzynarodowym meetingiem lotni
czym przybyli po odbyciu lotu gwiaź* 
dzistego na lotnisko w Dubendorf 
pod Zurychem: piloci polscy ppłk.
Chramiec, kpt. Kaczmarczyk, Kowal
ski Stefan, Onoszko Aleksander, Przy-« 
siecki Eugeniusz, Solak Jerzy i Szarek 
\.dim. Nadorogramowo przybył inż. 

ćwierzewicz Stefan. Ekipie polskiej 
towarzyszy 11 osób z załpgi i obsłu* 
gi aparatów. Ogółem wylądowało S

Łańcut. (PAT). W związku z zapowie* 
dzianym przyjazdem ks. Kentu z małżonką 
do Łańcuta, ordynat Alfred Potocki i za* 
rząd zamku są formalnie zasypywani lista* 
mi z najodleglejszych stron Polski, a nawet 
z dalekiej zagranicy, zawierającymi różne 
oferty na urządzenie imprez dla urozmaicę* 
nia książęcej parze pobytu w Łańcucie. Fea 
wien impresario chciałby przyjechać z ba* 
letem, inny znów chce zademonstrować „cu* 
downego konia»buchaltera“. Nadsyłanie ta* 
kich ofert jest zupelme bezcelowe, gdyż 
księstwo przybywają do Polski wyłącznie 
w celach wypoczynkowych, a tego rod: aj u 
imprezy, a nawet lepsze, mogą zawsze oglą* 
dać w Londynie 

Z niezwykłą propozycją wystąpiła pewna 
pani, która chciałaby za pośrednictwem 
oi dyna/ta łańcuckiego sprzedać na pamiąt* 
kę księżnie Marynie za sumę aż tysiąca zło* 
tych jakiś klockowej roboty wachlarz z

PO W RÓ T D Z IA IW Y  Z JA SIEN IA .
Lwów. (PA T.) W  środę 28 b. m. o 

godz. 7 min. 6 rano nastąpi powrót 
uczestników kolonii wakacyjnej w Ja* 
sieniu. Prosi się rodziców lub opieku* 
nów o odbiór dziatwy na peronie. — 
Zarząd Zrzeszenia Kół Rudzicielskich.

n a  g i e ł d a c h  w a l u t o w y c h

Warszawa. 27. 7. (PA T.) Na wczo* 
raiszych giełdach walutowych dewiza 
na Parvż w dalszym ciągu nieznacznie 
się wzmocniła. Wzmocnienie franka 
przypisuje się pewnej poprawie sytua* 
cji politycznej we Francji, oraz energi* 
cznym oświadczeniom członków rządu 
na temat polityki sanacji finansowej. 
Osłabienie wszystkich dewiz — z wy* 
iafkiem franka fr. Giełdzie londyńskiej 
zdaje się świadczyć o ponownej zwyż* 
ce funta, która następuje po przejścio* 
wym osłabieniu w piątek i w sobotę. 
Większemu osłabieniu uległ dolar U. 
S. A.

konna, dancing „do białego rana*‘, ko* 
lejka, powietrzna i wiele innych niespo 
dzianek. O godz. 23 wpaniały pokaz o* 
gni sztucznych Plac Targów rzęsiście 
iluminowany. Przygrywać będą trzy 
orkiestry. Początek o godz. 10 rano. za 
kończenie o 2 w nocy. Cena losu 20 gr. 
Cena programu 10 gr.

KRONIKA MIEJSKA.
Zderzenie tramwaju z autem. Wczo* 

raj woz tramwaiowy nr. 2, prowadzo* 
ny przez motorowego Stanisława Bar* 
czuka, zderzył się na ul. Kazimierzów* 
skiej z samochodem nr. A, 40*468, kie* 
rowanym przez szofera Tadeusza Sa< 
wickiego. Auto zostało uszkodzone.

rezultatów, w owych 16-tu okręgach 
partia narodowo*chłopska uzyskałH 
120 tysięcy głosów, rządząca partia li
beralna 110 tys., prawicowa partia 
nar. chrześcijańska 45 tys., „Front 
rumuński" 37 tys. głosów.

meeting lotniczy.
maszyn RW D . 13 z motorami Gipsy.

W  mityngu, który trwać będzie do 
21 sierpnia, biorą udział przedstawi
ciele 14 państw z ogólną liczbą 300 
współzawodników. Najliczniejsze ekl* 
py wystawiły Francja, Niemcy, Wło
chy, Czechosłowacja i Szwajcaria. 
Poza tym reprezentowane są oprócz 
Polski. Anglia, Austria, Belgii, Gre
cja, Holandia, Rumunia, Szwecja, 
Węgry. W  programie przewidzianych 
jest 8 zawodów międzynarodowych.

motywami góralskim'.. Ordynat Potocki, 
jakkolwiek znany jest z uczynności, nie bę* 
dzie mógł spełnić tego rodzaju próśb.

Łańcut. (PAT). W  związku z uwagą kra* 
ju j  zagranicy, jaka skupiła się na zamku 
łańcuckim w związku z zapowiedzianą pry* 
watną wizytą ks. Kentu, wymienić należy 
jako osobliwość zbdoiów ordynata Poto* 
ckiego bezcennej wartości wazę, za którą 
ofiarują zamek. Z  dwóch takiej wartości 
waz jedna znajduje się właśnie, w Łańcucie. 
Waza ta jest z sewiskiej porcelany, ujęta 
jest : zewnątrz przez cztery wygięte złote 
sztabki, pięknie rzeźbione, u góry polączo* 
nc również zez łota rzeźbionymi festonami, 
z artystycznie rzeźbionymi głowami fau* 
nów w miejscu połączeń. U dołu sztabki 
wvg;nają się lekkim lukiem, tworząc arty* 

| styczną podstawę wazy. Za wazę tę przed 
| kilku laty ofiarował jeden z magnatów au* 

striackich jeden ze swych zamków wTyroLu.

KO N KU RS FO TO G RA FIC ZN Y 
„SZLAKI W O D N E W1ELKOPOL* 

SK I“.
Poznań. 27. 7. (FAT.) Tow. Miłośni* 

ków fotografii w Poznaniu współdzia* 
łając z Wojewódzkim Komitetem W . 
F i P W. w Poznaniu organizuje kon* 
kurs fotograficzny na fotografię arty* 
styczną w dużym formacie, której tema 
tem ma być krajobraz nad wodami 
Wielkopolski i sporty wodne na tych* 
że wodach. Konkurs p. t. „Szlaki wod* 
ne WTielkopolski“ ma charakter ogól* 
nopolski i mogą w nim brać udział 
wszyscy miłośnicy fotografii artystycz* 
nej.

Pierwsza nagroda wyniesie 150 zł., 
druga 100 zł., dwie dalsze nagrody po 
50 zł., b nagród po 25 zł. i 10 nagród 
po 10 zł. Poza tym przewidziane są na* 
grody pieniężne i wyróżnienia.

Fotogra^e nagrodzone i wyróżnio* 
ne będą wystawione w czasie „Targów 
poznańskich11 Ostateczny termin do 
nadsyłania prac został wyznaczony na 
marzec 1938 r.

> " ' dalenia się z domu. Katarzyna 
Anklewicz (Łyczakowska 166), zawia* 
domiła policję, że jeszcze przed 3 dnia* 
mi wydalił się z domu jej syn 8*letni 
Tadeusz, uczeń szkoły powszechnej i 
dotąd nie powrócił. — Równocześnie 
Zofia Sławska doniosła policji, że je* 
szcze przed tygodniem wyszedł z do* 
tnu mąż jej ] ulian i odtąd zaginął za 
nim wszelki ślad.

Nieszczęśliwy wypadek. Wczoraj 
kitdy Sara Kómer (Średnia 27) prze* 
ćhodz,ła ul. Nowozniesieńską, z real* 
ności Neumanowej spadła na jej głowę 
szyba. Komerowa doznała okaleczenia 
głowy, tak, ie  wezwany lekarz Pogoto* 
wia ratunkowego musiał Opatrzyć je j
rany i

W  CZW ARTEK PLEN UM  SE* 
N ATU.

Warszawa. 27. 7. (PAT.) Marszałek 
Prystor wyznaczył posiedzenit Senatu 
na czwartek 29 b m. na godz. 12 Na po 
rządka dziennym debata nad rządowy 
mi projektami usfaw, które zostaną u* 
chwalone przez Sejm na posiedzeniu 
w dniu 27 b. m„ a które wniesione zo* 
stały przez Rząd na obecną sesję nad* 
zwyczajną.

W SKAŹN IK GEN H U FT0W N YC H
Warszawa. 27. 7. (PA T.j Ogólny 

wskaźnik cen hurtowych w Polsce wy* 
kazał w czerwcu pewien wzrost. Tym 
samym wznowiona została tendencja 
zwyżkowa, która trwała od sierpnia 
r. ub. i uległa przejściowemu zahamo* 
waniu w kwietniu i maju r. b. Obliczo* 
ny przy podstawie 1928 — 100, wskaż* 
jlik cen hurtowych wyniósł w czerwcu 
r, b 60,3 wobec 59,9 w maju r. b„ 60,0 
w kwietniu r b„ 60,6 w marcu r. b., 
oraz 53,9 w czerwcu r. ub.

R U C H  EM IG R A C Y JN Y  W  CZER* 
W C U .

Warszawa. 27. 7. (PA T.) Pod opie* 
ką Syndykatu Emigracyjnego w czer* 
wcu r. b. wyjechało ogółem 2.630 osób, 
w tym: do Ameryki Połudn. 2.025
osób, do Ameryki Północnej 388, do 
Palestyny 146 i innych krajów 71 osób.

ILE O SÓ B ZW IED ZIŁO  BISK U PIN  
W  R. 1937.

Biskupin. 27. 7. (PAT.) W  czasie te* 
gorocznej kampanii wykopaliskowej 
zwi-dziło prasłowiański gród bagien* 
n y z przed 2500 lat blisko 8000 osób 
od 1 maja do 23 lipca włącznie, Wycie* 
czek szkolnych i innych przybyło 124, 
w tym kilkanaście wycieczek z dal* 
szych stron Polski. Z zagranicy przyje* 
chało ponad 400 osób i to z Niemiec, 
Francji, Anglii, Węgier, Jugosławii, 
Grecji, Szwajcarji i Ameryki, w tym 
kilku dziennikarzy

Z A W O D Y  SZYBO W C O W E.
Inowrocław. 27 lipca. (PA T.) Dnia 5 

sierpnia rozpoczną się w Ii,ov**^ławiu
5*te krajowe zawody szybowcowe. 
Ekipę w składzie 19 zawodników i ty* 
luż zastępców zatwierdził Zarząd gł. 
L.O.P.P. w Warszawie.

PRZYM U S ASFA LTO W A N IA  PO* 
DW ÓRZY.

Warszawa. 27. 7 (PAT.) Pan Pre* 
zes kady Ministrów gen. Sławoj*Sklacf 
kowsk, przyjął w dn. 26 b. m. delega* 
cję dolskiego Związku Zrzeszeń wła* 
sności nieruchomej miejskiej w oso* 
bach wiceprezesów w Związku pp. 
Dutkiewicza i inż. Codeckiego.

Delegacji, która się zgłosiła w spra* 
wie zarządzenia o asfaltowaniu po* 
dwórzy, Pan Premier oświadczył, że 
zagadnienie polepszenia warunków hi* 
gienicznych podwórzy • warszawskich 
przez ich wyasfaltowanie uważa za wy 
jątkowo naglące, tak, i i  jakiekolwiek 
ulgi będą stosowane tylko w wypad* 
kach wyjątkowo umotywowanych.

Ostateczny termin wykonania prac, 
po porozumieniu się z p Komisarzem 
Rządu na m. st. Warszawę, p. Pi emier 
przesunął do dn. 1 listopada b. r.

ŻYD ZI ZA  G EN . FRAN CO.
Lizbona. 27. 7. (P A T ) Donoszą z 

Salamanki, że gmina żydowska w Lara 
che (Maroko hiszpańskie) wysłała do 
gen. Franco telegram hołdowniczy, w 
którym opowiada się bez zastrzeżeń za 
Hiszpanią narodową.

Giełda z dnia 27 lioca.
W ARSZAW A — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.15, Berhn 212,51,
G iańsl. 100.20, Amsterdam 292.25, Kcpen* 
haga 117.70, Londyn 26.^6, N. Jork czek
528 i trzy czwarte, N. Jork kabel 529, Oslo 
132.45, Paryż 19-90, Praga 18.45, Sztok, 
holm 135.95, Zurych 121.50, Wiedeń 99.20. 
Mediolan 28.00, Helsinki 11.68, Montreal
529 i ćwierć, Tel Aviv 26.29. Papiery proc.: 
4 i pól wewnętrzna 55.25, 3 poi. inwest. 
I.sza em. 6L00. 3 poi. nwest. II. em. 65.75, 
4 premj. dolarow a 39.00, 4 Konsol id. 55.50. 
Akcje: Bank Polski 102, Cukier 31.00, Lil* 
pop 47.25, Srarachowice 30.25.

ZŁÓŻ OFIARĘ NA LOTN ICTW O 
NA KONTO P. K. O Nr. 503.000.

27
LIPCA 1937

Powódź listów i ofert dla ordynata
łańcuckiego.

Nieudały zamach morderczy bojowca OUN.
Lwów. 27. 7 (PAT.) Wczóraj o godz, 

2U.45 w Tiuskawcu, podejrzany o nale* 
żenie do OUN . Włodzimierz Bilas, 
brat straconego swego czasu za udział 
w napadzie na pocztę w Gródku Jagie) 
lońskim Wasyla Bilasa, usiłował doko* 
nać zabójstwa na osobie Mikołaja Mo*

tyki, ktOry odcierpiał karę kilkuletnie* 
go więzienia za uczestnictwo we wspo* 
mnianym napadzie. Rewolwer, który 
Biłaś skierował do Motyki, zaciął się i 
nie wypalił. Zamachowiec zbiegł. Po* 
ścig zarządzono.



„GAZETA LW OW SKa "  Nr. 167 z dnia 28 lipca 1937 r. a

Uchwały komitetu ekonomicznego 
ministrów.

Warszawa. 27. 7 (PA T.) W  dniu 
26 lipca w godzinach popołudniowych 
odbyło się pod przewodnictwem wi* 
cepremiera Eugeniusza Kwiatkowskie
go posiedzenie Komitetu Ekonomiczne 
go Ministrów. Na posiedzeniu tym zo
stały ustalone elementy, na które dzi* 
sieisza sytuacja gospodarcza nakazuje 
położyć szczególny nacisk w bezpośre
dniej polityce gospodarczej rządu. Je* 
dnocześnie został nakreślony kalen
darz prac gospodarczych rządu w o- 
kresie jesiennym.

Następnie Komitet Ekonomiczny Mi 
nistrów rozpatrzył szereg zagadnień 
bieżących. Wobec konieczności dalsze* 
go wzmożenia prac inwestycyjnych w 
terenie, Komitet upoważnił ministra 
Skarbu do dodatkowego uruchomienia 
kredytów inwestycyjnych w wysoko
ści 15,000 000 zł. celem zatrudnienia 
bezrobotnych przy robotach komuni* 
kacyinych, melioracyjnych i samorzą
dowych oraz do zwiększenia o 1 miln. 
zł. (do łącznej wysokości 3,000.000 zł. 
w roku bieżącym) kwoty pizyznanej 

na finansowanie budownictwa wiej* 
skiego.

W  z\\ iązku z poprzednio dokona* 
nym powiększeniem o 15.000.000 zł. 
kredytów przeznaczonych na finanso
wanie budovmictwa mieszkaniowego 
— łączne zwiększenie planu inwesty* 
cyjncgo stanowi dotychczas 31.000.000 
złotych.

W  dalszym ciągu Komitet Ekono
miczny uchwalił wytyczne programu 
sanacji spółdzielni kredytowych na te
renie województw* pomorskiego i po* 
znańskiego.

Komitet przyjął ponadto do zatwier* 
dzającej wiadomości ofertę ks. v. Pless 
odnośnie przekazania na własność 
Skarbu Państwa lasów pszczyńskich

STRATY POWSTAŃCÓW.
Madryt. 27. 7. (P \T.) Według obli* 

czeń sztabu generalnego wojsk rządo* 
wych, powstańcy w czasie ostatnich 
walk na zachód od Madrytu stracili 
25.C00 ludzi.

STAN W O JEN N Y W  PEKINIE.
Londyn. 27. 7. (PA T.) Reuter donosi 

z Pekinu, iż ogłoszono tam stan wojen 
ny. W  godzinach wieczornych toczyła 
się walka koło dworca, który Japończy 
cy daremnie usiłowali zająć. 
f
KREDYTY NA OBRONĘ NARO* 

DOW Ą.
Londyn. 27. 7. (PA T.) Izoa Gmin 

przyjęła jednomyślnie, z wyjątkiem 11 
głosów, ustawę o kredytach na obronę 
narodową. Przeciwko ustawie głoso* 
wał komunista Gallacher, 4 członków 
niezależnej Partu Pracy i 7 labourzy* 
stów. Przypomnieć należy, że Labour 
Party postanowiła przed kilku dniami 
45 głosami przeciwko 39 powstrzymać 
się od głosowania nad ustawą.

ZNIESIENIE KAPITULACYJ AN* 
GIELSK iCH W  MAROKU.

Oran. 27. 7. (PAT.) Kapitulacje an» 
gielskie w Maroku zostały ostatecznie 
zniesione na mocy układu angielsko* 
francuskiego, parafowanego przed kil* 
ku dniami w Londynie. W  ten sposób 
rozwiązano zagadnienie, datujące się z 
przed 22 lat i położono kres uprawnie* 
niom angielskim w Maroku, które za* 
równo w dziedzinie politycznej jak i 
prawnej poważnie ograniczały suweren 
ność rządów fran«.usk,ego i marokań* 
skiego.

ŚMIERĆ ZAW ODNIKA
Rzvm. 27. 7. (PAT.) Motocyklista 

Pogorini, który uległ wvapdkowi pod* 
czas zawodów o wielką nagrodę Rzv* 
mu, zmarł dziś z rana w szpitalu.

GOŚCIE ARGENTYŃSCY  
TRE W ŁOSZECH

Neapol. 27. 7. (PAT.) Przybył tu na 
statku „Oceania*1 gen. Francisco Men* 
dez Consalyez, naczelnik argentyńskie 
go lotnictwa cywilnego w towarzy* 
stwic algoskiego attache lotniczego w 
Buenos Aires gen. Longo.

za zaległe należności skarbowe i ska* 
pitalizowane opłaty górnicze. Uchwała 
ta jest końcowym ogniwem szeregu 
aktów prawnych, zmierzających do sa* 
nacji majątku ks. v. Pless.

Wreszcie Komitet Ekonomiczny M i
nistrów uchwalił wytyczne polityki, 
mającej na celu zwiększenie wytwór* 
czości i spożycie krajowych surowców 
tłuszczowych i tłuszczów.

Komunikat oficjalny o wynikach śledztwa 
w sprawie zamachu bombowego.

Warszawa. 27. 7. (PAT ) Prowadzą* 
cy śledztwo w sprawie zamachu bom* 
bowego na płk. Adama Koca sędzia ape 
laryjny śledczy p. Józef Skorzyński, 
przebywa od kilku dni poza Warszawą. 
Z sędzią Skorzyńskim współdziałają 
prokuratorzy delegowani do czynności 
śledczych, wyżsi urzędnicy Minister* 
siwa Spraw Wewnętrznych oraz zespół 
oficerów policji śledczej.

Poważna sytuacja wewnętrzna 
w  Jugosławii.

Białogród. 27. 7. (PA T.) W  związku 
ze śmiercią patriarchy Barnaby przybył 
z letniej rezydencji do Białogrodu ks, 
regent Paweł, który po oddaniu hołdu 
szczątkom zmarłego, odbył szereg ro* 
zmów z osobistościami politycznymi. 
Rozmowy te o charakterze konsultacyj
nym trwają nadal.

Datę pogrzebu patriachy ustalono na 
czwartek tj. 29 bm. Na miejsce wieczne 
go spoczynku obrana została cerkiew 
Sw. Sawy w Białogrodzie.

Na znak istnienia i pogłębienia przez 
zajścia z dnia 19 bm. konfliktu między

cerkwią prawosławną i rządem, Sw. 
Synod odrzucił propozycję rządu urzą* 
dzenia pogrzebu patriarchy Barnaby na 
koszt państwa.

Jugosłowiańskie koła polityczne, pra* 
sowe i opinia publiczna uważają wy* 
tworzoną sytuację za b. ciężką. Eksko* 
munika ciążąca na prawosławnych 
członkach iządu, a zatem niedopuszcze 
nia ich do uroczystości pogrzebowych i 
do wyboru nowego patriarchy, stwarza 
okoliczności, mogące pociągnąć za so
bą dyimsję rządu.

Lotnik amerykański o sytuacji hiszpańskiej.
Lizbona. 27. 7. (PA T.) Donoszą z Sa 

lamanki, że lotnik amerykański Ha* 
rold Dahl, wzięty do niewoli przez 
wojska gen. Franco, złożył następujące 
zeznania:

Został on zaangażowany w Meksy* 
ku za pośrednictwem tamtejszego 
przedstawicielstwa dyplomatycznego 
jako instruktor do szkoły lotniczej w 
Hiszpanii za bardzo wysokie wynagro 
dzenie. Po przybyciu do Hiszpanii po*

wiedziano mu, że wykładać nie będzie, 
lecz będzie pilotował wojskowy samo* 
lot. Umówionego wynagrodzenia nie 
otrzymał. W lotnictwie rządowym wię 
kszość pilotów stanowią Rosjanie. Mo 
tory pochodzą przeważnie z Rosji i 
z Francji. Po wzięciu Bilbao duch mi* 
licjantów znacznie upadł. Wszędzie 
brak żywności i drożyzna. Madryt jest 
źle zaopatrzony.

Ostrzeliwanie Pekinu.
Pekin. 27. 7. (P A T ) W ojska japoń. 

skie zajęły dziś popołudniu umocnione 
stanowiska w odległości dwóch kilo
metrów od zachodniej bramy Pekinu, 
wystawiając karabiny maszynowe i ar* 
tylerię. Analogiczne przygotowania po 
czyniono pomiędzy Tung » Czao a 
wschodnią bramą Pekinu. Dowództwo 
japońskie w Tientsinie wydało analo

giczne zarządzenia ze względu na po
stawę 29-ej armii chińskiej.

O godz. 7 mm. 30 czasu lokalnego, 
Japończycy rozpoczęli ostrzeliwanie 
Pekinu z karabinów maszynowych o* 

raz artylerji polowej i ciężkiej. Ostrze* 
liwana jest zachodnia brama chińskiej 
dzielnicy Pekinu.

Burzliwe posiedzenie podkomitetu 
nieinterwencji.

Londyn, 27. 7. (PA T). Po 4*godzin- 
nej burzliwej dyskusji, posiedzenie 
podkomitetu nieinterwencji zakończy
ło się decyzją, że Wielka Biytania 
wycofała swólj kwestionariusz. Wobec 
powyższego równi,eż i Włochy wyto* 
fały swe uzupełnienia do kwestiona
riusza brytyjskiego. Podkomitet po
stanowił zamiast kwestionariusza 
przesłać wszystkim ł26*ciu rządom re
prezentowanym w komitecie, poza 
Wielką Brytanią, pierwotny tekst pla* 
nu brytyskiego w brzmieniu, w jakim 
ukazał się on w białej księdze parla
mentarnej, z prośbą, aby rządy wypo

wiedziały się na piśmie zarówno co do 
całości planu, jak i co do poszczegól
nych jego punktów. Podkomitet po* 
stanowił wezwać rządy do nadesłania 
odpowiedzi najpóźniej w czwartek w 
południe, tak, aby w piątek popołud* 
niu mogło się odbyć następne posie
dzenie podkomitetu celem przedysku
towania otrzymanych odpow-edzi. — 
Podkomitet więc rezygnuje na razie 
z dyskusji nad planem brytyjskim. 
Dalsza dyskusja rozpocznie się dopie
ro w piąte! na podstawie otrzymanych 
odpowiedzi.

Atak lotnictwa japońskiego.
( Tientsin, 27. 7. (PA T). Atak lotni* 

ctwa japońskiego na stację Lang-Fang 
był pierwszym tego rodzaju aktem od 
chwili wybuchu konfliktu. Bombardo* 
wanie stacji kolejowej pociągnęło za 
sobą wielu zabitych i rannych, a także 
poważne spustoszenia. Wojska japoń

skie ścigają cofających się Chińczy
ków. Komunikacja kolejowa pomię* 
dzy Pekinem a Tientsinem jest przer
wana. Przedstaw iciel dowództwa ia* 
pońskiego oświadczył, że sytuacja jest 
nadzwyczaj groźna.

Policja likwiduje strajk na drogach
wodnych.

Paryż, 27. 7. (PA T). Ministerstwo 
robót publicznych opublikowało na* 
stępujący komunikat: Postanowiono 
położyć kres zamachom na swobodę 
komunikacji na drogach wodnych, po* 
nieważ barykadowanie rzek zagraża 
gospodarstw u narodowemu i zaopa
trzeniu rejonu paryskiego. Uznając

tego rodzaju postępowanie ze strony 
strajkujących za niedopuszczalne, dziś 
z rana z udziałem gwardii lotnej i 
oddziałów marynarki wojennej, przy* 
wrócono swobodę nawigacji na Sekwa
nie od Paryża do Rouen. Ykcja ta 
została przeprowadzona pod bezpo
średnim kierownictwem prefektów.

W  toku śledztwa osoba sprawcy za* 
macnu została niezbicie ustalona. 
Stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, 
k;m był sprawca i skąd pochodził.

Identyfikowanie osoby sprawcy za
machu nastręczało poważne trudności, 
gdyż wskutek wybuchu bomby ciało je 
go zostało zniekształcone. Rozpozna
nie twarzy było niemożliwe, wobec zma 
sakrowania jej, palce rąk zostały ró* 
wnież oberwane. Zbierano ie w promie* 
niu kilkudziesięciu metrów od miejsca 
wybuchu.

Na podstawie odcisków pozbieranych 
palców sprawcy, daktyloskop porównał 
te odciski z odciskami daktyloskopijny* 
mi w kartach rejestracyjnych przestęp
ców, co umożliwiło ustalenie osoby 
sprawcy i środowiska, z którego pocho* 
dzi.

Nazwisko sprawcy podłożenia bom* 
by, jak i osób z nim współdziałających, 
ze względu na dobro śledztwa nie mo
że być jeszcze ujawnione.

N O W Y INCYDENT W CHINACH
Tienisin. 27. 7. (PA T.) Podczas star* 

cia pod Lang-Fang, Japończycy straci* 
li 4 zabitych i 9 rannych z czego 
dwóch ciężko. Wedle doniesień ze żró 
deł japońskich, podczas ataku lotnicze 
go na Lang-Fang, rozproszono 6 puł
ków chińjLch.

W YPADEK SAMOCHODOWY  
KSIĘŻNEJ KENTU

Londyn. 27. 7. (PAT.) Samochód, w 
którym jechała księżna Kentu z dwoj* 
giem sw /ch dzieci, zderzył się pod 
Wrotham w hrabstwie Kent z mnym 
wozem. Oba auta uszkodzone, lecz 
wszyscy jadący nimi wyszli cało.

SAMOZAPALENIE SIĘ W ĘG LA .
Oran. 27. 7. (PA T.) Olbrzymie zapa* 

sy węgla bunkrowego, nagromadzone 
w porcie Oranu, jednej z najpoważniej 
zych stacyj bunkrowych na Morzu 
Śródziemnym, uległy samozapaleniu 
się. Akcja ratownicza, prowadzona w 
ciągu dwu dni i nocy, doprowadziła do 
umiejscowienia pożaru. Straty materiał 
ne znaczne.

KRÓL KAROL W  BRUKSELI.
Bruksela. 27. 7. 1 PAT.) Wczoraj o g. 

lS*ej przybył tu król Karol rumuński, 
powitany na dworcu przez króla Leo* 
polda III*go i brata jego hr. Flandrii.

„KRZYSZTOF ARCISZEWSKI*
Berlin- 27. 7. (PA T.) W  dn. 26 lipca

w Stacrow pod Pocztadem na stoczni 
Buchholza odbyła się skromna lecz
podniosła uroczystość podniesienia
bandery polskiej na nowo zakupio* 
nym dla Akademickiego Związku
Morskiego jachcie, króry otrzymał na* 
zwę „Krzysztof Arciszewski*'.

Piękny, pełnomorski dwumaszto*
wiec przygotowany Jo  dalszych podró 
ży moiskich przez stocznie Buchholza, 
jedna z największych stoczni niemiec* 
kich, które wybudowała wszystkie nie 
mieckie łodzie na Olimpiadę, będzie 
odtąd «łużył polskiej młodzieży żeglar* 
skiU w wykształtowaniu jej morskiego 
twudtgo charakteru

TRAGICZNA ŚMIERĆ STARU* 
SZKA.

Kraków. 27 lipca. (PA T.) W  lesie 
Wolskim dwaj emerytowani dyrokto* 
rzv szkół powszechnych, Paweł Boche* 
nek i Adam Czajka, zostali w drodze 
powrotnej do miasta zaskoczeni zmro* 
Mem i zmylili drogę. Sędziwi wyciecz* 
kowicze rozdzielili się, poszukując dro 
gi i utrzymując łączność przez głośne 
nawoływanie. W  pewnym momencie 
p. Adam Czajka nie mógł dowołać się 
swojego towarzysza i sądząc że jego 
towarzysz wrócił do miasta inną drogą 
powrócił do domu.

Dziś rano znaleziono zwłoki 70*let* 
niego Pawła Bochenka, który spadł 
z 8*metrowej skały i poniósł śmierć na 
miejscu.
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K O N FEREN C JA  W ŁÓ KIEN N ICZA 
W  K RO ŚN IE.

Krosno. (PA T). We wrześniu odbędzie 
się w sali Państw. Szkoły Tkackiej w Kro* 
śnie z inicjatywy krakowskiej izby Prze.n.* 
Handlowej konferencja przedstawicieli 
przemysłu włókienniczego z Żyrardowa, 
Bielska, Krosna i Częstochowy przy udzia* 
Ie delegatów Ministerstwa Przem. i Handlu, 
Spraw Wojskowych, Rolnictwa i Ref. Roln. 
era WIR. i OP. Konferencja zwołana zosta* 
ła w związku ze stałym rozrosłem przemy, 
słu włókienniczo„lnianego w Krośnieńskim 
celem uzgonienia na przyszłość wspólnych 
zagadnień z dziedziny wytwórczości.

PR O D U K C JA  M IĘD LA RER W ZAKŁA*
D ZIE W M IE JSC U  PIASTO W YM . 

Krosno. (PA T). Zakład Wychowawczy w 
M iejscu Piastowem przystąpił do produkcji 
maszynowych międlarck (maszyna do ła* 
mania słomy lnianej) o dużej wydajności, 
przy czym międlurki te budowane są we* 
dług udoskonalonych dotychczasowych 
wzorów przez dyrektora Państw. Szkoły 
Tkackiej w Krośnie inż. Józefa Ostoia O. 
Staszewskiego. O wartości tych nowocze. 
snych maszyn świadczy fakt, że dają one 
na 8 godzin 350 do 360 kg. słomy lnianej. 
Przewyższa więc wydajność ta pięciokrot* 
nie dotychczasową wydajność istniejących

CH AŁUPN ICTW O  TK A C K IE K O R O N , 
K A RSK IE I ST O I A R SK IE W K R O , 

SN IEŃ SKIM .
Krosno. (PA T). Na terenie powiatu kro, 

śnieńskiego trudnią się wykonywaniem 
przemysłu chałupniczego mieszkańcy nastę. 
pujących gromad: Korczyn, Kombornia,
W ola komiborska, Odrzykoń i Łęki, gdzie 
uprawiane jest tkactwo, zatrudniając 523 
osoby z przeciętnym zarobkiem 1.50 —
I zł. dziennie, w Charkówce (wyroby ko* 
ronkarskie) — 15 mieszkańców z pnecięt* 
nym zarobkiem 50 gr. dziennic, w Lubato, 
wej (stolarstwo), gdzie chałupnicy zarabia, 
ją  przeciętnie 1.50 — 2 zł. dziennie.

W IELK I POŻAR PO D  RO H ATYN EM . 
Stanisławów. (PAT). W  Samkach G ór, 

nych pow. Rohatyn wybuchł pożar w do* 
mu mieszkalnym Piotra Gończarskiego i 
strawił całą zagrodę. Następnie przerzucił 
się na sąsiednie budynki i strawił 12 dal, 
szych gospodarstw. Pastwą płomieni padło 
ok. 350 kóp zboża oraz kilka sztuk inwen, 
tarza żywego.

RO ZW Ó J D R O G  W  KRO ŚN IEŃ SK IM . 
Krosno. (PA T). Na zarządzenie p. Wo* 

jewody lwowskiego bawiła na dwudnio* 
wym objeździe powiatu krośnieńskiego ko, 
misja wojewódzka, która badała zachowa* 
nic przez samorząd ustawowych norm do, 
tyczących szarwarku na drogach gminnych 
i wzorowy stan dróg gminnych w powiecie 
krośnieńskim, nadających się bez zastrze* 
żeń do normalnej komunikacji.

B A N D Y C I TE K O R Y Z U JĄ  W OŹNICÓW .
Tarnopol. (PA T). Na drodze pod Kopy, 

czyńcami trzej osobnicy zatrzymali jadące, 
go furmanką z Chodaczkowa pow. Tam o, 
poi Iwana Kinala. Jeden z nich odezwał 
się do towarzyszy pytająco: Czy zabić go? 
Steroryzowany w ten sposób Kinal oddał 
napastnikom wieziony przez siebie towar, 
tj. około 80 klg. cukru i paczkę z żywno* 
ścią, wartości ok. 150 zł., które to towaiy 
wiózł dla sklepikarza w Jastrzębowie. D o, 
chodzenia w toku.

PR A N IE BIELIZ N Y  W... M A SARN I. 
Krosno. (PAT). Starościńska komisja sa, 

nitama przeprowadziła kontrolę masarń w 
Krośnie i  zarządziła zamknięcie i opieczę, 
towanie trzech masarń. W  jednej z nich w 
chwili wejścia komisji, odbywało się gene* 
ralne pranie bielizny.

Starostwo powiatowe wdrożyło docho* 
dzenia przeciw masarzowi Franciszkowi J. 
w Krośnie o wyrób wędlin ze zdechłej 
świni.

ŚM IERĆ RO BO TN IKA  PRZYG N IE* 
CIO N EG O  CIĘŻAREM .

Borysław. (PAT). Robotnik z Borysła* 
wia Emil Wagman, zdejmując z wozu blok 
żelaza wagi ok. 200 kg. upadł tak nieszczę* 
śliwie, że ciężar zmiażdżył mu twarz. Wag* 
mana przewieziono do szpitala w stanic 
beznadziejnym gdzie po krótkich męczar, 
niach zmarł. Policja wdrożyła dochodzenia.

PO RA ŻEN IE PRĄ D EM  PRZY ZA KŁA , 
D A N IU  A N TEN Y .

Borysław. (PA T). 20=letni robotnik Sta* 
nisłaiw Błotnicki przy stawianiu anteny zer, 
wał przewód wysokiego napięcia biegnący 
obok. Błotnicki porażony prądem zmarł.

W ŁAM AN IE D O  SPÓŁDZIELNI 
NA KO PALN I.

Staaisfawów. (PAT). Nieznani sprawcy 
włamali się do sklepu spółdzielczego „Spo* 
łera" na kopalni Tesp w Hołyniu pod Ka* 
łuszem i skradli towary i 200 zł. w gotów, 
ce Sprawcy zbiegli. Dochodzenia w toku.

ZAM ACHY SA M O BÓ JC Z E W BO RY* 
SŁA W IU .

Borysław. (PAT). 21»letnia służąca AJ, 
bina Kaniak wypiła w celach samobójc-.ych 
większą dawkę kwasu solnego. W  stanie 
beznadziej nym odwieziono ją do szpitala 
w Drohobyczu. Powodem rozpaczliwego 
kroku byt rozstrój nerwowy.

30:Jetnia Ewa Flund w zamiarze samo, 
bójczym wypiła pół litra mikjocytu. De» 
speratkę w stanie beznadziejnym przewie, 
ziono do szpitala. Powodc m zamachu sa, 
mobójczego zawód miłosny.

Z wydawnictw.
„Podręcznik obrony przeciwlotniczej1* —

Marian Jurecki, mjr. dypl. — Warszawa, 
W . I. N. O., 1936 r., stron 340 i 143 ryc., 
cena zł. 8.—.

W ostatnich latach doby powojennej je , 
steśmy świadkami niebywałego rozwoju 
lotnictwa na całym świecie, co zdaje się 
wskazywać an to, że punkt ciężkości przy, 
szłych działań wojennych przesunie się z 
powierzchni ziemi w obszary powietrzne. 
Niebezpieczeństwo lotnicze ewentualnej 
wojny przyszłości zwróciło uwagę wszyst* 
kich narodów i zmusiło państwa do przy, 
gotowań z zakresu obrony przeciwlotni, 
czej. Niebezpieczeństwo to — jak widzimv 
na przykładach wojny w Abisynii i w H i, 
szpanii — sięga w głąb kraju, godzi w całe 
społeczeństwo, które bodaj silniej od żoł* 
nierzy frontowych odczuje nalot eskadr 
nieprzyjacielskich. Aby nie być zaskoczo, 
nym, naród musi się zdobyć na zorgamizo. 
wanie obrony. Może być ona czynna i bier* 
na. Obrona czynna ma na celu zwalczanie 
samolotów nieprzyjacielskich; bierna ,zaś 
dąży do zmniejszenia działania lotnictwa.

Dokładny obraz niebezpieczeństwa na, 
padów lotniczych jak również sposobów 
walki i obrony daje nam praca wybitnego 
fachowca mjr. dypl. M. Jureckiego pod 
powyższym tytułem. Stanowi ona syntety, 
czne ujęcie całokształtu wiedzy z zakresu 
obrony przeciwlotniczej, przy tym jest to 
jedna z pierwszych prac z tej dziedziny 
w naszej literaturze. Autor wykorzystał swą 
gruntowną wiedzę i obfitą literaturę krajo, 
wą j zagraniczną.

Praca podzielona została na cztery czę, 
ści. Omawia ona napady lotnicze i środki 
obrony, przeciwlotniczą służbę informacyj
ną, oraz obronę przeciwlotniczą czynną i 
b.erną. Książkę cechuje jasny i przejrzysty 
układ. Liczy 340 stron druku oraz 143 
ryciny.

Ze względu na poruszone w pracy nie, 
zwykle ważne zagadnienia, obchodzące nie

W IELK I URODZAT POLSKICH 
W IN O G RO N

Z Zaleszczyk donoszą; Według obli* 
czeń sfer gospodarczych, w porówna* 
niu z rokiem ubiegłym, winogrona 
w powiecie zaleszczyckim i w powia* 
tach sąsiednich na terenie tzw. Cie* 
płego Podola — obrodziły w roku bie
żącym prawie podwójnie. Sfery gospo* 
daircze stwierdzają, że całe Podole bę* 
dzie -w stanie pokryć zapotrzebowanie 
wszystkich terenów krajowych. Pierw* 
sze winogrona zaleszczyckie ukażą się 
na ryiiku z początkiem września.

W  związku z imprezą winobrania, 
społeczeństwo zaleszczyckie postanowi* 
ła zwrócić się z prośbą do Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej o przyjęcie pro
tektoratu nad imprezą, do Warszawy 
wyjedzie specjalna delegacja, aby pro* 
sić Pana Prezydenta o protektorat.

ZN OW U N IEPRZESTRZEG A N IE 
PRZEPISÓW .

Wydział VI. przemysłowy Zarządu Mie.i, 
skiego przeprowadził w dniu 23. V II. 1937 
przy udziale miejskich urzędów dzielnico, 
wych oraz asystencji organów Policji Pań, 
stwowej kontrolę sklepów spożywczych, ja , 
dłodajni etc.

W wyniku przeprowadzonej kontroli u, 
karano doraźnie 75 osób oraz sporządzono 
30 doniesień z powodu nieprzestrzegania 
przepisów o ujawnianiu cen artykułów po, 
wszedniego użytku.

Zarząd Miejski przypomina ponownie o.- 
bowiązek ścisłego przestrzegania przepisów 
o ujawnianiu cen przez przemysłowców i 
kupców, a to pod zagrożeniem zastosow.i, 
nia rygorów ustawowych, przy czym za, 
uważa, że nazwiska niestosujących się do 
obowiązujących przepisów będą ogłaszane 
w prasie miejscowej. Równocześnie zwraca 
się uwagę kupujących, by we własnym in, 
teresie w wypadku żądania lub pobierania 
cen wyższyh od ustalanych w odnośnych 
taryfach donosili o tym bezzwłocznie Sta* 
rostwu grodzkiemu, Komisariatem P. P-, 
Miejskim urzędom dzielnicowym wzgl. W y, 
działowi przemysłowemu Zarządu M iej, 
skiego.

A RESZTO W A N IE O SZU STÓ W .
Stanisławów. (PAT). W Stanisławowie 

został przytrzymany urzędnik Sądu grodz* 
kiego w Tłumaczu Leon Spund, poszuklwa* 
ny przez prokuratora za sprzeniewierzenie 
depozytów sądowych. Znaleziono u niego 
gotówkę 100 zł. i stemple na kilkaset zło, 
tych, pochodzących z kasy sądowej w Tłu, 
maczu. Aresztowanego oddano do dyspo, 
zycji prokuratora Sądu okręgowego.

Wydział śledczy w Kołomyi przytrzymał 
Salomona Raresa, prezesa Związku Inwa* 
iidów żydowskich, jako podejrzanego o o , 
szustwa na szkodę członków Związku i in, 
ne machinacje w Związku ze sprzeniewie, 
rżeniem rent inwalidzkich. Sprawa została 
oddana sądowi.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA 
T. S. U

tylko wojsko, organizacje P. W . i społecz* 
ne, policję, straże pożarne, organa admin;* 
stracji ogólnej, ale i szerokie rzesze my, 
ślącego społeczeństwa — zapoznanie się z 
nią jest wskazane niemal dla każdego oby, 
waiteła. Przestudiowanie jej jest wprost o , 
bowiązkiem tych, którzy powołani są do 
czuwania nad bezpieczeństwem przeciwlot, 
niczym kraju na wypadek wojny. Bardzo 
wartościowa książka ta uzyskała pierwszą 
nagrodę na konkursie prac naukowych prze* 
prowadzanych rok rocznic przez W ojsko, 
wy Instytut Naukowo*Oświatowy. Należy 
nadmienić, że praca ta omawia zagadnienie 
obrony przeciwlotniczej nie tylko z punk, 
tu widzenia taktycznego ale i strukturalno, 
organizacyjnego. Niska stosunkowo cena 
powinna zachęcić do nabycia tego dzieła.

Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

I. Km. 628/37. Obwieszczenie c. licytacji 
ruchomości. Sprawa: Manicm Haselkom ca 
Mendel Heller. Komornik Sądu grodzkiego 
w Kołomyi Rewiru I. urzędujący w Kołomyi 
przy ul. Kraszewskiego nr. 14 na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, żc w dniu 6 sierp, 
i.ia 1937 o godz. 10 rano w Kołomyi przy 
ul. Piłsudskiego nr. 25 odbędzie się sprze* 
aaż z publicznej licytacji następujących ru, 
chomości: 1 kredens czarny, 1 szafka o, .
szklona, 1 lustro półtora m. wys., 1 kanapa.
1 fortepian, 1 kredens, 1 biurko, 2 kapy 
piluszowc, oszacowanych na łączną kwotę 
1.09U zł., które można oglądać w dniu licy, 
tacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Kołomyja, dnia 22 lipca 1937. 26S7K

Km. 1169/36. W sprawie egzekucyjnej 
Gminy miasta Stanisławowa. ObwieszczeMte' 
o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Mościskach Józef Lech, mają, 
cy kancelarię w Mościskach, ul. Mickiew:, 
cza Nr. 614 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, żc 
dnia 15 października 1937 o godz, 8.30 w 
Sądzie grodzkim w Mościskach, sala Nr. 15 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne, 
go przetargu należącej do dłużnika Kazi* 
mierzą Bodakowskiego w Mościskach nie, 
ruchomości obj. whl. 219 ks gr gm. 
kat. Mościska wraz z domem i zabudo, 
waniami gospodarczymi. Nieruchomość o, 
szacowana została na sumę zł. 20.540, 
cena zaś wywołania wynosi zł. 136.86. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 2.054. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnic, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
któiych wolno umieszczać fundusze ma
łoletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę< 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części ou 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła., 
śdwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny S.meJ 
do 18,*ej, akta zas postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz* 
kim w Mościskach, ul. gen. Picrackiego, sa - 
la Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mościska, 24. lijjca 1937. 26S6K

I. Km. 791/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stanisławowie Rewiru I. Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Bel, 
wederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
2>go sierpnia 1937 o godz. 11.30 w Stari* 
slawowde, ul. Trynitarska Nr. 7 odbędzie 
s;ę l*sza licytacja ruchomości, należących 
ao Rachmiela Jackla, składających się z ze, 
garka, łańcuszka złotego, papieroś licy, 
świeczników srebrnych, futra męskiego, u* 
brania męskiego, kredensu pokojowego i 
cukierków śmietankowych, oszacowanych 
na łączną sumę zł, 1.310. Ruchomości mo, 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru i.
Stanisławów, dnia 23 lipca 1937. 2685K

Km. 393/36. Sprawa egzekucyjna Komu, 
nalnej Kasy Oszczędności miasta Przemyśla 
przeciw dłużnikowi Stefanowi Kozakowi, 
stolarzowi w Dobromilu. Obwieszczenie o 
licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Dobromilu Jan Prorok, ma, 
jący kancelarię w Dobromilu, ul. Gencr. 
Zielińskiego na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, ze 
dnia 31 sierpnia 1937 o godz. 9 w Dobrorr.i* 
la odbędzie się sprzedaż w drodze publi* 
cznego przetargu należącej do dłużnika 
Stefana Kozaka, stolarza w Dobromilu nie, 
ruchomości, a to cała realność obj. whl. 
608 ks. gr. gm. kat. Dobroanil I., składająca 
się z parc. bud. i budynku murowanego 
Dno piętrowego zewnątrz nieotynkowane* 
go. Księga gruntowa jest przechowana w 
Sądzie grodzkim w Dobromilu. Nierucho* 
mość oszacowana została na sumę zł. 10.090,

cena zaś wywołania wynosi zł. 7.567 gr. 50. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zl. 1.Ó09. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie 
albo w takich papierach wartościowych bądź 
książ. wkładkowych instytucyj, w któryeh 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
— Papiery wartościowe przyjęte będą. 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do
datkowym publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nic będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno*- 
ści na izccz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nk 
złożą dowodu, że wniosły powództwo <1 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wlaś* 
ciwego sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Dobromilu, ul. Rynek, sala Nr. 10.

Komornik Sądu Grodzkiego
Dobromil, dnia 10 lipca 1937. 26S9K

Km. 996/36. Sprawa egzekucyjna Banku 
Gospodarstwa Krajowego Oddział we Lwo* 
wie przeciw dłużnikowi Tadeuszowi Bory* 
szko i Marii Boryszko w Dobromilu. Ob* 
wieszczenie o licytacji nieruchomości. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego w Dobromilu Jan 
Prorok, mający kancelarię w Dobromilu, ul. 
Generała Zielińskiego na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 31 sierpnia 1937 o godz. 9 w 
Dobromilu odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu, należącej do dłuż* 
r.ika Tadeusza Boryszki i Marii Boryszko 
w Dobromilu nieruchomości, a to cała red* 
ność obj. whl. 740 ks. gr. gm. kat. Do* 
bromil II., składająca się z parc. bud. i 
domu mieszkalnego, drewnianego, blachą 
krytego — tudzież budynku drewnianego 
gospodarczego. Nieruchomość oszacowa* 
na została na sumę zł. 7.674, cena zaś wy* 
wołnia wynosi zł .5.755 gr. 50 Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojmię w wysokości złotych 767 groszy 40. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnicL Papiery wartościowe przyjęte bę» 
dą w wartości__trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
Itowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa esób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez *&st,xeżeń, jeżelł- 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, ż* wniosły powództwo o- 
zwolnienie nieruchomości lob je j części od 
egzekucji i żc uzyskały postanowienie wla* 
ściwcgo Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. ^  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno- oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Dobromiu, Rynek, sala Nr. 10.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Dobromil, 10 lipca 1937. 2638K

RO ZM AITE.
Prez. 17884/37. Edykt. Sąd A peliryjny 

wc Lwowie p rzyznał Wincentemu Ziirkie* 
wieżowi, kuratorowi niezorganizowa łych 
brutoweów tytułem wynagrodzenia za po* 
niesione trudy oraz tytułem zwrotu wydat* 
ków przy spełnianiu powyższych czynności 
za czas od 1 stycznia do 30 czerwca 1937 
60 proc., zaś Julianowi Pierśdńskiemu, su*> 
perarBitrowi do ustalania cen ropy brutto* 
wej 40 proc. od kwot potrąconych w pierw* 
szym półroczu 1937 niezorgaaizowanym 
bruttowcom przy wypłacie przez Państwo* 
wą Fabrykę Olejów Mineralnych „Pol nin“ 
we Lwowie ceny kupna za ropę bruttową.

Lwów, 10 lipca 1937. 269C

O GŁOSZEN IA PR Y W A TN E

Fabryka mydeł toaletowych i perfumerii 
„ JU N O “‘ Sp. Akc. 

przedtem Klein i Syn 
Lwów, ul. Panieńska 1. 8.

Bilans majątkowy z dniem 31. X II. 1936.
A ) Stan czynny. I. Majątek stały: Ma* 

szyny i narzędzia zł. 36.283 . 70, Inwentarz 
biurowy zł. 3.411.70 — zł. 39.695.40. II. Ma. 
jątek płynny: Gotówka w kasie zł. 76.34,
Saldo w P. K. O. zł. 66.95, Odbiorcy zł. 
14.473.15, Papiery wartościowe zł. 474, Su* 
rowce zł. 2.275.50, Materiały pomocnicze 
zl. 5.261.18, W yroby zł. 541.81 — zł.
23.168.93. UL Licencje: zł. 6.827. IV. Sumy 
przechodnie: zł. 90. V . Straty z lat ubie„ 
glych: zł. 70.285.37. Razem zł. 140 066.70 
B ) Stan bierny. I- Kapitał akcyj'ny: zł.
100.000. II. Kapitał amortyzacyjny; Saldo z 
reku ubiegłego 1984 odpisano w roku bie* 
żącym 1984 — zł. 3.968. III. Zobowiązania; 
Dostawcy zł- 6.711.98, Zalegle podatki zl. 
19.085.87, Różni zł. 7.993.41 — 33.791 26.
IV. Sumy przechodnie: zł. 647.21. V . Zyski: 
zł. 1.660.23. Razem zł. 140.066.70.

Bilans wynikowy za r. 1936.

Straty: Administracja zł. 15.131.97, Po*
datki zł. 3.112.30, Koszty przeróbki zł. 
26.722.17, Amortyzacja zł. 1.984. Zysk zł. 
1.660.23. Razem zł. 48.610.67. Dochód brutto 
za przeróbkę zł. 41.811.67, Dochód bzutt> 
ze sprzedaży zł. 6.799. Razem zł. 48.6'0.67.

Redaktor maczday 1 wydawca: Ahkaandar WaceftaU. Redaktor odpowiedzialny A, Kracackowałd. Z druk. „Słowa Fol.” Lwów, Zknozowicsa 15.


